La 1863 cercul Săcelelor l'a ales ca deputat în dieta Transilvaniei. Er un număr frumos și distins de membri din societatea română de aici petrecură rămășițele sale pămâtesce la locuința vecinică în cimitirul bisericii de pe Tocile.

Fie-i țărina ușoră și memoria binecuvântată!

—0—

Făgărașu, 17 (29) Iulie 1885.

Domnule Redactor! Încă două zile, și va avea loc și aici la noi o întreprindere cu scopul înmulțirii fondului de 200,000 fl. v. a. până acuma a »Kultur-egy-let-ului din Clușiu. Mă miram să rămână mult timp fără productul electrisătoarea rază de cultură a menționatei societăți, — baremi aci în comitatul Făgărașului, care e curat românesc și ceva mai în depărtare de Clușiu.